
Zápis ze zasedání Programového výboru MAS NAD ORLICÍ Vrbice 3.7.07 
v 18h 

 
Přítomni: Marek, Bílek, Brýdl, Kulíšek, Myšák, Žid, Židová, Záruba 
Omluveni: Hubálek, Bělková 
 
Program navržený manažerem: 

1. Dohoda o programu  
2. Souhlas obce – opravy 
3. Souhlasy se strategií 
4. Nová území – doplnění dokladů a členové 
5. LEADER CR 
6. LEADER EU 
7. Plán vzdělávání – potřebné aktivity 
8. Realizace projektu (web, data seminářů, ….) 

 
Ad 1) Přítomní se jednomyslně shodli na navrženém programu 
 
Ad 2) Manažer MAS informoval o třech typech formálních nedostatků doručených 
souhlasů zastupitelstev obcí s působením MAS. První a snadno opravitelný je 
doplnění názvu MAS, zejména u prvních souhlasů, kdy se název ještě měnil. Druhým 
typem je změněná a nejasná formulace, kdy byl význam projednán, ale nepřesně 
zapsán. Třetím nedostatkem je nedoručení nebo neprojednání. 
Úkoly:  

- Manažer dopisem osloví obce, které nedoručily; T: do týdne 
- Pan Marek osloví obce na Choceňsku se špatnou formulací nebo nedoručené, 

manažer zajistí podklady; T: do týdne 
- Pan Záruba osloví obce na Třebechovicku, dtto 

 
Ad 3) Manažer informoval, že po doladění znění Priorit a opatření bude nutno ve 
zrychleném režimu sehnat potvrzení starostů o souhlasu se strategií. PV souhlasí 
s rozdělením úkolu mezi člen v aktuální době. 
 
Ad 4) PV diskutoval možnosti zapojení dalších území, přítomní souhlasí s oslovením 
obcí Proruby a Polom (učiní tak i předseda DSO Brodec) a upomenutím obcí 
Třebechovicka. Další obce budeme informovat, avšak nikoli přesvědčovat. 
Úkoly: 

- Pan Žid osloví Proruby a Polom; T: do týdne 
- Pan záruba osloví obce na Třebechovicku; T: do týdne 

 
Ad 5) Manažer informoval o stavu a spouštění LEADER CR, o pravděpodobných 
šancích a vztahu vůči žadatelům v první výzvě LEADERu EU (úspěšní nemohou 
žádat). Možno získat 2,5mil Kč na tento rok. Poté lze žádat až do druhé výzvy velkého 
L.. Byl vysvětlen princip L CR. Bylo odsouhlaseno pozvat na malý seminář pana 
Diblíka z ZAPU.  
Úkoly: 

- Manažer zajistí seminář 
 
Ad 6) Manažer doplnil a na dotazy odpověděl informace o principech L EU a stavu 
projednávání, vč. systému přidělení prostředků úspěšným MAS. Též o roli SPOV a NS 
MAS. PV rozhodl jednomyslně o podání žádosti i do L CR i s tím, že pro členy to 



znamená další pracovní nasazení. Usnesl se na týdenním setkávání v červenci. Další 
schůzka se koná ve čt. 12.7.! 
Úkoly: 

- manažer rozešle členům informace o vyjednávání, o podmínkách obou 
programů; T: obratem 

- členové do dalšího setkání prostudují podmínky L CR a pokusí se sehnat 
úspěšnou žádost; T: do týdne 

 
Ad 7-8) Seznámení s projektem podaným s obcí Vrbice a plán vzdělávání. Manažer 
seznámil PV s obsahem projektu. Osvětlil smysl a formu exkurzí, seminářů, 
společných oborových setkání a webu s uvažovanými náklady. Navrhl způsob 
financování vlastního podílu z výdělků OPS. S obcí Vrbice bude uzavřena smlouva o 
spolupráci a zárukách ze strany pro obec při řešení projektu a PV souhlasí 
s poukázáním vlastního podílu obci před jeho čerpáním na společné aktivity. Byla 
odsouhlasena exkurze do MAS Český Západ ve dnech 10.-11.8.. 
Plán vzdělávání se bude v létě sestávat z základního školení orgánů MAS (povinné), 
exkurze, oborových setkání nad společnými záměry, přípravy webu a tiskovin. Budou 
i setkání nad strategií dle regionů. 
Úkoly: 

- manažer dohodne exkurze a připraví plnění projektu v souladu s jeho popisem 
a přidělenými prostředky ve spolupráci s obcí Vrbice; T: do 14 dnů a přidělení 
dotace 

- členové PV zjistí tipy na firmy pro úpravy webu; T: do 14 dnů 
- další exkurze se nebudou konat o prázdninách 
 

Nový úkol o strategii: 
Manažer do neděle rozešle PV upravenou verzi Priorit, kterou budou členové 
připomínkovat. Do příštího setkání navrhnou opatření, každý dle přidělené priority. 
 
Zapsal: Petr Kulíšek 
Ověřili:  


